
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 12/01/2022

OGGETTO: COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DEL DR. ANDREA GIANNINI

RICHIAMATO  il  Provvedimento del Sindaco n.6 del 19/3/2020 di nomina dei 
Responsabili di Area;

PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 22/02/2021 
“Nomina Revisore dei Conti” immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
incaricato il  Dott. Andrea Giannini nato il 22.7.1972 a Prato (Po), con 
studio in Via Botticelli 67, 59100 Prato – C.F. GNNNDR72L22G999Q; 

PRESO ATTO che per il predetto Professionista non sussiste alcuna causa di 
incompatibilità o di ineleggibilità di cui all’art. 236 del TUEL come risultante da 
apposita  dichiarazione  resa  dal  Professionista  con  nota  PEC  in  data 
08.02.2021 prot.1661;

PRESO ATTO che l’importo del compenso annuo di competenza del Revisore è 
stato quantificato con la Deliberazione Consiliare n.5 di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di assumere il corrispondente impegno di spesa 
relativo al compenso per il Revisore dei Conti Dr. Andrea Giannini per l’anno 



2021, per la somma complessiva di €.7.100,00 annui al netto dell’Iva e dei 
contributi previdenziali posti a carico dell’Ente oltre a prenotare un importo per 
il rimborso spese viaggio:
- Impegno €.9.010,00 compreso iva per il compenso oltre a prenotazione 

€.2.500,00 a titolo di rimborso viaggio;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

CONSIDERATO che è stato richiesto direttamente al Revisore il Documento di 
Regolarità  Contributiva  (DURC)  dal  momento  che  quello  tramite  il  portale 
dell’INPS o INAIL “non è effettuabile” poiché appartenente alla Cassa Nazionale 
di Previdenza dei Dottori Commercialisti;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.

PRESO ATTO che  il  Bilancio  di  Previsione  2022 è  gestito  al  momento  in 
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.

DATO ATTO del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i. in quanto la 
spesa in oggetto è regolata da contratto obbligatorio per legge;

D E T E R M I N A

- di impegnare a favore del Revisore dei Conti Dr. Andrea Giannini €.9.010,00 
quale compenso per l’anno 2022, di prenotare €.2.500,00 a titolo di rimborso 
presuntivo  di  spese  viaggio,  con  imputazione  sul  Codice  di  Bilancio 
01/01/10302010/08  Capitolo  101010315000  annualità  2022  del  Bilancio 
2022/2024,  in  esercizio  provvisorio,  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;



- che la spesa rientra quindi nelle previsioni di cui art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i. 
in quanto la spesa in oggetto è a carattere continuativo regolato da contratto obbliga-
torio per legge.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


